Федеральное государственное автономное образовательное учреждение высшего образования «Крымский федеральный университет

имени В. И. Вернадского»

Институт «Агротехнологическая академия»
Протокол № 6
Заседание Ученого совета

от 02 июня 2023 года

	Всего членов совета – 25
Присутствующих – 21

Председатель Ученого совета – Лемещенко В. В.
Ученый секретарь совета – Коровина В. А.
	1. Об организации проведения ГИА по направлениям подготовки.

Докладывает:
	Гербер Юрий Борисович – заместитель директора по учебной работе.

	2. Об утверждении основной профессиональной образовательной  программы  высшего образования направления подготовки 19.04.04 «Технология продукции и организация общественного питания», направленность программы «Технология продукции и организация общественного питания».
Докладывает:
	Гербер Юрий Борисович – заместитель директора по учебной работе.

	3. О рекомендации обучающихся Института «Агротехнологическая академия» ФГАОУ ВО «КФУ им. В.И. Вернадского» на назначение стипендии Государственного Совета Республики Крым и Совета министров Республики Крым.

Докладывает:

	Дударев Дмитрий Петрович – заместитель директора по научной работе.

	4. Модернизация Учебно-научно-технологического животноводческого центра и учебно-технологической лаборатории.

Докладывает:

	Месеняшин Тимофей Иванович – директор Учебно-научно-технологического

Комплекса.

Голосовали: «За» – 21, «Против» – 0, «Воздержались» – 0.
ПЕРВЫЙ ВОПРОС

СЛУШАЛИ: информацию заместителя директора Академии по учебной работе Гербера Ю.Б. по вопросу «Об организации проведения ГИА по направлениям подготовки»,

ПОСТАНОВИЛИ:

1. Информацию о проведении ГИА по программам бакалавриата, специалитета, магистратуры и аспирантуры в соответствии с направлениями подготовки в АТА в 2022-2023 учебном году принять к сведению.

2. С целью успешного проведения государственной итоговой аттестации выпускников в соответствии с утвержденным графиком и составами ГЭК:

- заведующим кафедрами, ответственным на кафедрах за проведением проверки на «Антиплагиат» обеспечить контроль за прохождением выпускных работ в системе «Антиплагиат»;

- заведующим кафедрами, руководителям выпускных работ организовать проведение предварительных защит выпускных работ в сроки, не позднее 4-х дней до дня проведения защиты;

- ведущим специалистам по учебно-методической работе обеспечить контроль за своевременной сдачей отчета председателя ГЭК с результатами их проведения.

3. Контроль за выполнением данного постановления возложить на заместителя директора по учебной работе Гербера Ю.Б.
Голосовали: «За» – 21, «Против» – 0, «Воздержались» – 0.

ВТОРОЙ ВОПРОС

СЛУШАЛИ: информацию заместителя директора по учебной работе Института «Агротехнологическая академия» Гербера Ю.Б. по вопросу «Об утверждении основной профессиональной образовательной программы  высшего образования направления подготовки 19.04.04 «Технология продукции и организация общественного питания», направленность программы «Технология продукции и организация общественного питания» Института «Агротехнологическая академия»,

ПОСТАНОВИЛИ:

1. Основную профессиональную образовательную программу высшего образования направления подготовки 19.04.04 «Технология продукции и организация общественного питания», направленность программы «Технология продукции и организация общественного питания» Института «Агротехнологическая академия» на 2023-2024 учебный год утвердить.
2. Направить материалы образовательной программы в отдел лицензирования ФГАОУ ВО «КФУ им. В.И. Вернадского» для оформления в установленном порядке заявки на лицензирование указанной программы подготовки.
3. Контроль за выполнением данного постановления возложить на заместителя директора по учебной работе Гербера Ю.Б.

Голосовали: «За» –21, «Против» – 0, «Воздержались» – 0.

ТРЕТИЙ ВОПРОС

СЛУШАЛИ: информацию заместителя директора по научной работе Института «Агротехнологическая академия» Дударева Д.П. по вопросу «О рекомендации обучающихся  Института «Агротехнологическая академия» ФГАОУ ВО «КФУ им. В.И. Вернадского» на назначение стипендии Государственного Совета Республики Крым и Совета министров Республики Крым».

ПОСТАНОВИЛИ:

1. Ходатайствовать перед Ученым советом федерального государственного автономного образовательного учреждения высшего образования «Крымский федеральный университет имени В.И. Вернадского» о присуждении именных стипендий Государственного Совета Республики Крым и Совета министров Республики Крым на первый семестр 2023-2024 учебного года обучающимся Института «Агротехнологическая  академия» федерального государственного автономного образовательного учреждения высшего образования «Крымский федеральный университет имени В.И. Вернадского»:
- Воронина Людмила Алексеевна - обучающаяся 2-го курса образовательного уровня «магистратура» направления подготовки 35.04.05 «Садоводство»  Института «Агротехнологическая академия» ФГАОУ ВО «КФУ имени В.И. Вернадского» – стипендия Государственного Совета Республики Крым.
- Кухаренко Надежда Сергеевна - обучающаяся 2-го курса образовательного уровня «магистратура» направления подготовки 35.04.01 «Лесное дело» Института «Агротехнологическая академия» ФГАОУ ВО «КФУ имени В.И. Вернадского» – стипендия Совета министров Республики Крым.
- Шишкина Анастасия Алексеевна - обучающаяся 4-го курса образовательного уровня «специалитет» направления подготовки 36.05.01 «Ветеринария» Института «Агротехнологическая академия» ФГАОУ ВО «КФУ имени В.И. Вернадского» – стипендия Государственного Совета Республики Крым.
- Позднякова Валентина Максимовна – обучающаяся 1-го курса образовательного уровня «магистратура» направления подготовки 35.04.05 «Садоводство» Института «Агротехнологическая академия» ФГАОУ ВО «КФУ имени В.И. Вернадского» – стипендия Государственного Совета Республики Крым.

- Курилов Владимир Николаевич – обучающийся 2-го курса образовательного уровня «магистратура» направления подготовки 35.04.01 «Лесное дело» Института «Агротехнологическая академия» ФГАОУ ВО «КФУ имени В.И. Вернадского» – стипендия Совета министров Республики Крым.
- Дудченко Павел Сергеевич – обучающийся 1-го курса образовательного уровня «магистратура» направления подготовки 35.04.06 «Агроинженерия» Института «Агротехнологическая академия» ФГАОУ ВО «КФУ имени В.И. Вернадского» – стипендия Совета министров Республики Крым.

Голосовали: «За» –21, «Против» – 0, «Воздержались» – 0.

ЧЕТВЕРТЫЙ ВОПРОС

СЛУШАЛИ: информацию директора Учебно-научно-технологического комплекса Месеняшина Т.И.  по вопросу «Модернизация Учебно-научно-технологического животноводческого центра и Учебно-технологической лаборатории».
ПОСТАНОВИЛИ:

1. Ходатайствовать перед Ученым советом федерального государственного автономного образовательного учреждения высшего образования «Крымский федеральный университет имени В.И. Вернадского» о рассмотрении вопроса «Модернизация Учебно-научно-технологического животноводческого центра и Учебно-технологической лаборатории», докладчик: директор Учебно-научно-технологического комплекса Месеняшин Т.И.
2. Поручить директору Учебно-научно-технологического комплекса Месеняшину Т.И.   расширить  Рабочую  группу   по  разработке   проекта модернизации  Учебно-научно-технологического животноводческого центра и Учебно-технологической лаборатории за счет введения необходимых экспертов из числа сотрудников ФГАОУ «КФУ им. В.И. Вернадского».
Голосовали: «За» –21, «Против» – 0, «Воздержались» – 0.
Повестка дня исчерпана.
Председатель Ученого совета

В.В. Лемещенко

Ученый секретарь совета

В.А. Коровина